
                          

Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000
příspěvková organizace 

Mostecká 3000,
430 11  Chomutov

Identifikátor školy: 600 010 287

Termín konání orientační inspekce: 30. říjen 2006

Čj: ČŠI 637/06-06
Signatura bf1da501

                                                                                                                               



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Gymnázium Chomutov, Mostecká 3000 je příspěvkovou organizaci, kterou zřídila Rada 
Ústeckého kraje svým usnesením č. 29/23/2001 ze dne 19. prosince 2001. Zřizovací listina 
má č.j. 99/2001. Vyučované obory jsou v souladu s Rozhodnutím MŠMT o zápisu 
do školského rejstříku č.j. 31105/2005-21 ze dne 25. 1. 2006 a s Rozhodnutím ve věci změny 
zápisu do rejstříku škol a školských zařízení čj. SMT/108/2006-135 ze dne 6. 4. 2006, vydané 
Krajským úřadem Ústeckého kraje. 
Škola poskytuje střední vzdělání s maturitou v oborech: 79-41-K/401 a 79-41-/601
gymnázium-všeobecné.
Hlavním účelem činnosti školy je poskytování středního vzdělání, které rozvíjí vědomosti, 
dovednosti, schopnosti a postoje získané v základním vzdělání důležité pro osobní rozvoj 
jedince. Předmět činnosti organizace je vymezen § 58 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 
v platném znění.
Nejvyšší povolený počet žáků ve škole je 570.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Inspekční činnost je zaměřena na tyto cíle: 

1. Hodnocení úrovně řízení školy dle § 29 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
žáků při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a poskytování nezbytných 
informací žákům k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.

2. Hodnocení úrovně řízení školy dle § 29 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve vedení evidence úrazů žáků. 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo 
souvisejících činnostech a poskytování nezbytných informací žákům k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví.

Zásady zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků jsou uvedeny ve školním řádu a vycházejí 
z metodického pokynu č.j. 763/SMT/2006 vydaného Krajským úřadem Ústeckého kraje dne 
12. července 2006, který je rovněž přílohou školního řádu. S těmito zásadami jsou žáci 
prokazatelně seznámeni na začátku školního roku a před každou mimořádnou akcí, na které 
by mohlo dojít k ohrožení jejich bezpečnosti a zdraví (např. exkurze, výlety, lyžařský kurz 
apod.). 
Vnitřní řády odborných učeben jsou vyvěšeny v příslušných místnostech a žáci jsou s nimi 
rovněž prokazatelně seznámeni vždy na začátku školního roku.
Prostředky první pomoci (lékárničky) jsou pravidelně doplňovány a kontrolovány, učitelé 
jsou se zásadami poskytování první pomoci seznámeni, traumatologické plány jsou vyvěšeny 
u každé lékárničky.



3

2. Vedení evidence úrazů žáků

Kniha úrazů je pečlivě vedena, záznamy o úrazech jsou vyplňovány dle předepsaných 
ustanovení vyhl. č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů. Hlášení záznamů 
o úrazech je prováděno na předepsaných tiskopisech a zasíláno orgánům a institucím, jak to 
ukládá výše zmíněná vyhláška.
Každoročně je zpracován rozbor úrazovosti, jehož závěry jsou projednány na pedagogických 
radách a v předmětových komisích zejména tělesné výchovy. Tyto orgány přijímají také 
příslušná preventivní opatření, jak plošné, tak i k jednotlivým specifickým úrazům. Většina 
úrazů se stala v hodinách tělesné výchovy, případně při sportovních aktivitách v rámci 
mimoškolních akcí (lyžařské a sportovní kurzy). V loňském školním roce nebyl ve škole 
evidován žádný úraz způsobený úmyslně jinou osobou, ani smrtelný úraz.

Vývoj úrazovosti za poslední čtyři roky je uveden v následující tabulce a grafu. Celkový 
počet úrazů má mírně stoupající tendenci, výrazná změna v počtu registrovaných úrazů 
(v roce 2003) je dána především zavedením výše uvedené vyhlášky, zejména § 2. 

Školní rok Počet žáků Počet úrazů celkem Počet registrovaných 
úrazů

Odškodněné 
případy

2002/2003 565 49 11 10
2003/2004 554 57 12 6
2004/2005 553 68 46 46
2005/2006 554 77 58 56

0

100

200

300

400

500

600

2002/2003 2003/2004 2004/2005 2005/2006

Počet žáků celkem

Počet úrazů celkem

Počet registrovaných
úrazů
Počet odškodněných
úrazů



4

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Úplné znění zřizovací listiny č.j. 99/2001, které vydala Rada Ústeckého kraje svým 
usnesením č.j. 41/46R/2006 ze dne 28. 6. 2006

2. Rozhodnutí MŠMT o zápisu do školského rejstříku 31105/2005-21 ze dne 25. 1. 2006
3. Rozhodnutí ve věci změny zápisu do rejstříku škol a školských zařízení čj. 

SMT/108/2006-135 ze dne 6. 4. 2006, vydané Krajským úřadem Ústeckého kraje
4. Výkazy o úrazovosti V36-01 za školní roky 2002/2003, 2003/2004 a 2004/2005
5. Výkaz o úrazovosti R36-01 školní rok 2005/2006
6. Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů 

ve školách a školských zařízeních zřizovaných Ústeckým krajem č.j. 763/SMT/2006 
ze dne 12. července 2006

7. Školní řád Gymnázia Chomutov ze dne 30. 8. 2006
8. Provozní řády odborných učeben
9. Kniha úrazů - záznamy o úrazech za školní rok 2005/2006

10. Rozbory úrazovosti za školní roky 2002/2003, 2003/2004, 2004/2005 a 2005/2006
11. Traumatologické plány

ZÁVĚR

Vedení školy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů postupuje 
v souladu s § 29 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Všechny 
náležité informace mají žáci k dispozici, evidence úrazů je prováděna dle § 29 odst. 3 výše 
uvedeného zákona a vyhl. č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů. 
Pozitivem jsou každoročně zpracované podrobné rozbory úrazovosti a na jejich základě 
přijímaná preventivní opatření.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Josef Chvosta Ing. Josef Chvosta v.r..

Člen týmu Bc. Eva Bechyňová Bc. Eva Bechyňová v.r.

V Chomutově  dne 2. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, T.G. Masaryka 
1444, 430 01 Chomutov. 



5

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: ...2. 11. 2006................
Razítko

Ředitel školy:

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Josef Moule Mgr. Josef Moule v.r..



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 24. 11. 2006
Školská rada 24. 11. 2006

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.


	1. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a poskytování nezbytných informací žákům k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.
	2. Vedení evidence úrazů žáků



